ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành quy trình số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục

hành chính trong tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính

tại Bộ phận Một cửa các cấp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính (TTHC); Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày

23/4/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-TTg ngày 03/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt đề án “Lưu trữ tài liệu điện tử của các cơ quan nhà nước

giai đoạn 2020-2025”;

Căn cứ Công văn số 9318/VPCP-KSTT ngày 21/12/2021 của Văn phòng

Chính phủ Về việc hướng dẫn số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC;

Căn cứ Kế hoạch số 10357/KH-UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh

về triển khai hệ thống Quản lý tài liệu điện tử tỉnh và số hóa kết quả giải quyết

TTHC trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh về

việc sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số nội dung của Kế hoạch số 10357/KH-

UBND ngày 22/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về triển khai hệ thống quản lý

tài liệu điện tử tỉnh và số hóa kết quả giải quyết TTHC trên địa bàn tỉnh giai

đoạn 2021 - 2025;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

129/TTr-STTTT ngày 14/11/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy trình số hóa hồ sơ, kết

quả giải quyết TTHC trong tiếp nhận và giải quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa

các cấp.

Điều 2. Triển khai thực hiện

2

1. Các Sở, ban, ngành, Văn phòng UBND tỉnh; UBND các huyện, thị xã,

thành phố:

a) Tuyên truyền, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan,

đơn vị, địa phương xác định việc số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC trong

tiếp nhận, giải quyết TTHC là một nhiệm vụ mới, thay thế dần phương thức tiếp

nhận, giải quyết TTHC truyền thống thông qua việc ứng dụng công nghệ thông

tin, góp phần cắt giảm, đơn giản hóa hồ sơ, giấy tờ, chi phí thực hiện TTHC cho

người dân, doanh nghiệp đồng thời nâng cao chất lượng phục vụ, tăng năng suất

lao động của các cơ quan hành chính trên địa bàn tỉnh.

b) Tiếp tục thực hiện rà soát, sắp xếp lại nhân sự làm việc tại Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh, Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã, bổ sung

trang thiết bị kỹ thuật và các điều kiện cần thiết khác để triển khai việc số hóa

đạt chất lượng, hiệu quả.

c) Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức ngoài thực hiện các quy định

trong tiếp nhận, giải quyết TTHC theo quy định tại Điều 17, Điều 18, Điều 19

và Điều 20 Nghị định số 61/2018/NĐ-CP đồng thời thực hiện thêm nhiệm vụ số

hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC được quy định tại khoản 11 Điều 1 Nghị

định số 107/2021/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung Nghị định số 61/2018/NĐ-CP và quy

trình được ban hành tại Quyết định này. Đảm bảo thời gian bắt đầu triển khai

thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC trong tiếp nhận, giải quyết

TTHC tại Bộ phận Một cửa các cấp theo đúng quy định tại khoản 2, Điều 4

Nghị định số 107/2021/NĐ-CP.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết

TTHC trong tiếp nhận và giải quyết TTHC trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Kiểm soát TTHC -VPCP (B/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hà);

- PCVP UBND tỉnh (Đ/c Thượng);

- Viễn thông Đắk Lắk;

- Các phòng, TT: KGVX, HCTC,

  PVHCC, CN&CTTĐT;

- Lưu: VT, KSTTHC (HLy 3).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

3

		2022-11-22T16:10:18+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T16:29:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T16:29:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T16:29:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T16:30:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!